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MISSÄ MENNÄÄN 2020?



MONIKULTTUURISUUSSUUNNITELMA

✓Arvioitiin ensimmäistä kertaa

✓Kahta tekoa lukuunottamatta
päämäärän toteutus oli vähintään
osittain toteutuksessa

✓Monikulttuurisuuteen liittyviä tekoja
on raportoitu myös
hyvinvointiohjelman muissa
suunnitelmissa

✓ Suunnitelman seurannan ja arvioinnin
vastuu on ollut kaupunkitasoisesti
avoinna



SUUNNITELMAN PÄÄMÄÄRÄ: 
Kotouttaminen onnistuu 
aikaisempaa paremmin

KOLME TOIMENPIDETTÄ: 15 TEKOA

1. Työskennellään aktiivisesti hyvien 
väestösuhteiden edistämiseksi

2. Laajennetaan kotoutumista tukevien 
palveluiden saatavuutta kaikille maahan 
muuttaneille

3. Huolehditaan kansainvälistä suojelua saavien 
ja erityistä tukea tarvitsevien kotoutumisesta



1. Työskennellään aktiivisesti hyvien 
väestösuhteiden edistämiseksi

➢ Raportoinnissa tuotiin ilmi useita tapahtumia 
monikulttuurisen väestön, järjestöjen ja palvelujen välillä

➢ Integrated action plan, valmistui vuonna 2018 
osana Urbact-hanketta

➢ Yhteisöpalvelut tukee, vahvistaa alueellisia yhteisöjä ja 
lisää yhteisöllistä luottamusta. esim. kutsuen aktiivisesti 
alueellisille yhteisökahveille, virtuaalisesti myös korona-
aikana

➢ Asukastilat ja Yhteinen pöytä tekevät alueilla yhteistyötä 
alueiden järjestöjen ja toimijoiden kanssa



1. Työskennellään aktiivisesti 
hyvien väestösuhteiden edistämiseksi

➢ Vantaan Järjestörinki on tarjonnut maahanmuuttajille ohjausta ja 
neuvontaa sosiaalipalvelujen tiloissa Vernissakatu 8 kahtena päivänä 
viikossa maaliskuuhun 2020 saakka, jonka jälkeen puhelinneuvontaa

➢ Järjestöjen ja eri toimijoiden kesken suunniteltiin maahanmuuttajien 
neuvontaa kehittävä Neuvova Vantaa –hanke (sai TEM-rahoitusta 
1.10.2020 lähtien)

➢ Liikuntatapahtumia järjestetty vieraskielisille suunnattuna (esim. Yökoris ja 
Sporttia kaikille)

Vielä tavoiteltavaa: Turvallisuussuunnitelman kaupunkitasoinen valmistelu ja 
etnisten konfliktien mallin päivitys, Meidän Vantaa verkoston 
jatkosuunnitelmat, osallistaminen maankäytön ja tilojen yhteinen 
suunnitteluun



2. Laajennetaan kotoutumista tukevien palveluiden 
saatavuutta kaikille maahan muuttaneille

➢ Kotivanhemmille (KOTVA) suomen kielen opetus, ohjaus ja neuvontaa sekä lastenhoitoa 
(Maahanmuuttajapalvelut, varhaiskasvatus, aikuisopisto, Vantaan Lasten liitto)

➢ Äidit mukana, Vanhemmat mukaan kouluun-hankkeet ovat saaneet jatkoa: Vanhemmat mukaan 
kouluun ja työelämään (OKM-rahoittama hanke toteutetaan Vantaan osaamiskeskuksen, 
perusopetuksen ja Careerian yhteistyönä Jokiniemen, Kaivokselan, Lehtikuusen, Mikkolan ja 
Rajakylän kouluilla)

➢ Aikuisopisto tarjoaa laajan valikoiman suomen kielen kursseja, erityisiä Startti-kursseja uusille 
vantaalaisille sekä aikuisten lukutaitokoulutusta. Lisäksi Aikuisopistossa toimii maahanmuuttajille 
suunnattu aikuisten perusopetus.

➢ Kirjastot järjestävät yhdessä yhteistyökumppanien (esim. Luetaan yhdessä) kanssa kielen opetusta 
ja kielikahvilatoimintaa sekä kirjastotiloissa että etänä. Lisäksi kirjasto tarjoaa laajan valikoiman 
suomen kielen oppimateriaaleja sekä kirjastossa että verkossa (esim. verkkokielikurssit)

Vielä tavoiteltavaa: Rakenteellinen järjestöyhteistyö myös strategisella tasolla. 

Kototutumista tukevien palvelujen systemaattinen laajentuminen?



3. Huolehditaan kansainvälistä suojelua saavien 
ja erityistä tukea tarvitsevien kotoutumisesta

➢ Perusopetuksessa aloitti lokakuussa 2020 yhteensä 22 monikielistä ohjaajaa (albania, arabia, somali, venäjä, viro). 
Monikieliset ohjaajat neuvovat oppilaita ja heidän huoltajiaan kouluun, vapaa-aikaan ja palveluverkostoon 
liittyvissä kysymyksissä. Yhteistyötä on tehty Neuvova Vantaa-hankkeen, Niceheartsin ja Hakunilan kv-yhdistyksen 
kanssa.

➢ Paloma-toimintamallia on hyödynnetty ja kehitetty maahanmuuttajapalveluista polku HUSin järjestämään OPS-
terapiaan (psykoterapia)

➢ Ihmiskaupan uhreille, erityisesti seksuaalisen hyväksikäytön uhreille, tarjotaan systemaattisesti terapiapalvelua

➢ Uusiniityntien tuettu asumisyksikkö muutettiin 2019 perheryhmäkodiksi ja samalla nuorten ikärajaa laskettiin 16-17 
-vuotiaista n. 14-17 –vuotiaisiin

➢ Kesällä 2020 alaikäisinä ilman huoltajaa maahan tulleiden jälkihuoltopalveluun oikeutettavien nuorten ikärajaa 
nostettiin 18-21 -ikäisistä 18-25 -ikäisiin

➢ Neuvova Vantaa -hankkeessa tehdään järjestöjen erityisosaamista tutuksi varhaiskasvatuksen henkilöstölle. 
Maahanmuuttajaperheiden palveluohjauksessa hyödynnetään maahanmuuttajajärjestöjen osaamista. 
(Varhaiskasvatus)



3. Huolehditaan 
kansainvälistä suojelua 
saavien ja erityistä tukea 
tarvitsevien kotoutumisesta

➢ Maahanmuuttajapalvelut sekä aikuissosiaalityö (perhe- ja 
sosiaalipalvelut) ovat toteuttaneet yhteistyötä Kide-
säätiön hankkeessa, jossa on tarjottu neuvontaa ja tukea koronan 
takia vaikeassa sosiaalisessa tilanteessa oleville 
maahanmuuttajaperheille

➢ Kulttuurikaruselli-harrastuksissa mahdollistetaan erityistarpeisten 
lasten osallistuminen toimintaan palkkaamalla tarpeellinen 
määrä avustajia. Järjestöjen erityisosaamista hyödynnetään 
toiminnan suunnittelussa ja toteutuksessa.

➢ Järjestöjen kontakteja ja osaamista on 
hyödynnetty kaupungin koronaviestinnässä ml. Vantaa-kanavan 
videot ja tiedotteiden jakaminen

Vielä tavoiteltavaa: Pysyvä/jatkuva koulutustarjonta koko kaupungin 
henkilöstölle? Erityistä tukea tarvitsevien 
alkuvaiheen kotouttamistoimenpiteiden resursointi



KOTOUTTAMISEN ONNISTUMINEN?

MITÄ TEIMME 2020?

➢ Monipuolista yhteistyötä järjestöjen kanssa

➢ Tsemppari-malli toteutuu hankkeistettuna

➢ Neuvova Vantaa –hanke käynnistyi

➢ Vantaan järjestöringin neuvonta ja ohjaus sosiaalipalveluissa

➢ Kotoutumisen varhaisen tuen vahvistaminen

➢ Naistenpäiväjuhla 2020, monikulttuurinen 
itsenäisyyspäiväjuhla, ym. tilaisuuksia

➢ Varhaiskasvatuksen dialogitapahtuma ym. kohtaamisia

➢ Kaupunginjohtajan tapaamiset uskonnollisten johtajien kanssa 
koronakriisissä, monikielinen koronaviestintä

MITÄ VIELÄ TAVOITELTAVAA?

➢ Kaupunkitasoisen järjestöohjelman toimeenpanosuunnitelma, 
ml. monikulttuuriset järjestöt

➢ Turvallisuussuunnitelman päivitys ja yhteys etnisten konfliktien 
malliin

➢ Meidän Vantaa- toimintamallin jatko?

➢ Resursoinnin varmistaminen kotouttamisen palveluissa

2018



KIITOS!


